
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2016 
 
Ratifico a dispensa nº. 022/2016 – Autorizo a despesa, emissão 

de empenho, para a pessoa física: Edison Gregório Junior, 

inscrito no CPF sob, n° 043.083.899-92, e RG sob, nº 

9.005.304-3; no valor global de R$ 7.900,00 (sete mil e 

novecentos reais), referente à Aquisição  de 20.000 (vinte mil) 

Alevinos Juvenis Espécies Pacu com peso médio De 30 (trinta) 

gramas em atendimento ao Programa de Reposição do 

Estoque Pesqueiro e da Flora das Bacias Hidrográficas do Rio 

das Cinzas e do Rio Paranapanema conforme Lei Municipal Nº 

2.493 De 18 de Março de 2014, para atender a Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, em conformidade 

com o art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 

8.883/94. 

 

Andirá, 03 de junho de 2016. 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER 

Prefeito Municipal 

 
 
 

 


